
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

31.01.2022                                    г. Котовск                                                №  89 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска 
Тамбовской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и 
использование природных ресурсов города Котовска Тамбовской области», 
утверждённую постановлением администрации города от 18.12.2013 № 3166 
«Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской 
области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование 
природных ресурсов города Котовска Тамбовской области»  
 
 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, администрация города постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской 
области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование 
природных ресурсов города Котовска Тамбовской области», утверждённую 
постановлением администрации города Котовска от 18.12.2013 № 3166 «Об 
утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской 
области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование 
природных ресурсов города Котовска Тамбовской области» (далее – 
муниципальная программа) следующие изменения: 
         1.1. В строке «Объемы и источники финансирования Программы» 
паспорта муниципальной программы цифры «4733,96» заменить цифрами 
«3840,78», слова и цифры «2021 год -1250,0 тыс. рублей» заменить словами 
цифрами «2021 год - 356,82 тыс. рублей»; 
         1.2.  В абзаце 3 раздела 6 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной Программы» муниципальной 
программы цифры «4733,96» заменить цифрами «3840,78». 
        1.3. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной 
Программы «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование 
природных ресурсов города Котовска Тамбовской области» к муниципальной 
программе:  
       строку 1.5. изложить в следующей редакции: 
 
 
 
 



2 
 

1.5. 

 
Приобретение 

саженцев 
деревьев 

МБУ 
"Городское      
хозяйство" 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Количество 
приобретённых 

саженцев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Штук 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2014 120 0,0     0,0  

2015 0 0,0     0,0  

2016 0 0,0     0,0  
2017 150 70,0   70,0  

2018 140 0,0     0,0  

2019 145 0,0     0,0  

2020 150 0,0     0,0   
2021  150 129,0     129,0   
2022 0 0,0     0,0   
2023 0 0,0     0,0   
2024 0 0,0     0,0   

Всего 
855 199,0 

     
199,0 

   

         строку 1.6. изложить в следующей редакции: 

1.6. 

Ликвидация 
несанкциониро
ванной свалки 
строительного 

мусора 

Комитет 
 ЖКХ, АГ 

администрация 
города    

Количество 
ликвидиров

анных 
свалок 

шт. 

2015 - 1 790,9 - - 790,9   

2018 1 90,0     90,0   
2019 3 250,0     250,0   
2020 3 250,0     250,0   
2021 2 227,8      227,8   
2022 2 250,0     250,0   
2023 2 250,0     250,0   
2024 2 250,0     250,0   
Всего 

- 
16 2358,7     2358,

7 
  

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Городское 
хозяйство» 

шт. 

2014 - 5 0,0 - - 0,0 - 

2015 - 1 0,0 - - 0,0 - 

2016 - 3 188,3 - - 188,3 - 
2017 - 3 288,1 - - 288,1 - 
2018 - 0 0,0 - - 0,0 - 
2019 - 0 0,0 - - 0,0 - 
2020 - 0 0,0 - - 0,0 - 

Всего  12 476,4 - - 476,4 - 

         строку «Всего по программе» изложить в следующей редакции: 

  
ВСЕГО по 
программе 

      2014      100,0 - - 100,0   

2015   790,9 - - 790,9   

2016   188,3 - - 188,3   

2017   385,1 - - 385,1   

2018   566,0 - - 566,0   

2019   250,0 - - 250,0   

2020 
  453,635     453,63

5 
  

2021 
  1250,0     1250,

0 
  

2022   250,0     250,0   

2023   250,0     250,0   

2024   250,0 - - 250,0   

Всего  
 

  4733,96     4733,96   

 
          1.4. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы города Котовска за счёт всех источников 
финансирования» к муниципальной программе изложить в новой редакции 
согласно Приложению № 1.  



3 
 
         1.5.    Приложение № 4 «Прогноз сводных показателей муниципальных 
заданий на оказание муниципальных услуг муниципального унитарного 
предприятия «Городское хозяйство» по муниципальной программе города 
Котовска Тамбовской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство 
природных ресурсов города Котовска Тамбовской области» к 
муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 
Приложению № 2.  
         2.  Отделу организационной и кадровой работы администрации города 
(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в 
бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого 
издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернете. 
 
 
 
Глава города                                                                       А.М. Плахотников 


